
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.343 – Ano VI – 28/08/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 675, DE 28 DE AGOSTO DE 2020. 

 
Prorroga licença sem vencimento a servidora pública.  

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal e com os artigos 86, da Lei Complementar n° 31/2013, em 

pleno exercício das funções de seu cargo considerando o permissivo no artigo 86, da Lei Complementar n° 31, 

de 22 de janeiro de 2013 e o deferimento proferido pela autoridade municipal de saúde no processo n° 7693, de 

05 de agosto de 2020;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1°- Fica prorrogado por período de até dois anos contados do vencimento da licença atualmente em gozo 

pela Servidora municipal Patrícia Grajeda Archinger, matricula 973-3, ou seja a partir de 03 de setembro de 

2018, a licença concedida pela portaria n° 487, de 27 de agosto de 2018.  

 

Art. 2°- Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Igaratinga, 28 de agosto de 2020.  

 

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 39/19 do PL n° 74/19 e Pregão 

Presencial n° 52/19. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços eventual e futura 

de capina manual, roçada manual e mecânica e transporte e descarga do material para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e serviços Urbanos no Município de Igaratinga-MG. 

Não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 

39/19. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 27/08/2020. 

Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, PL n° 03/2020 - torna pública abertura do PL n° 03/2020 e Pregão 

Presencial n° 02/2020. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 

equiparadas para prestação de serviços de assessoria na gestão do Regime Próprio de Previdência Social – 

RPPS, gerido pela autarquia municipal denominada Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga - 

PREVIGARA. Abertura dia 11/09/2020 às 09h00min. Dotação Orçamentária: 03.01.01.04.122.0001.2094-

3.3.90.39.00. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 

3246-1134. Igaratinga, 27/08/2020 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 


